[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  8 октября 2013 г.  №  785
      г. Курильск

Об утверждении Положения о выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии с Положением о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 19.04.2013 № 304 администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ» (прилагается).

2.Расходование средств на выплаты стимулирующего характера производить в соответствии с настоящим Положением в пределах утвержденных субсидий на соответствующий финансовый год.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.И. Саханенко.

Первый заместитель главы администрации                                                       Н.С.Голюк

Утверждено

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 08.10.2013  № 785
Положение

о выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Об образовании», распоряжением Правительства Сахалинской области от 24.01.2013 № 27-р «О поэтапном совершенствовании систем оплаты труда и повышения заработной платы работникам учреждений бюджетной сферы Сахалинской области», постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 19.04.2013 № 304 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ».
1.2. Настоящее Положение устанавливает критерии и порядок распределения стимулирующей части заработной платы и премирования руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ».
1.3.Стимулирующие выплаты и премии устанавливаются постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» по представлению начальника отдела образования, культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ», основанного на заключении комиссии по установлению стимулирующих выплат и премий (далее - Комиссия).

1.4.Установление выплат стимулирующего характера и премий руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений производится в целях стимулирования качественного результата труда, повышения профессионального уровня руководителей и мотивации на достижение высоких результатов работы.
2. Условия выплат стимулирующего характера

2.1. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются ежемесячно каждому руководителю за выполнение целевых показателей эффективности и результативности деятельности руководителя учреждения  за счет фонда оплаты труда  учреждения (приложение).
2.2. Размер выплаты стимулирующего характера  определяется исходя из стабильного выполнения критериев оценки эффективности работы учреждения, что составляет 0,5 процентов от установленного должностного оклада за каждый балл, набранный в соответствующем месяце.

2.3. Премиальные выплаты устанавливаются в виде премии по итогам работы за год, за выполнение особо важных и срочных работ.

2.6. Премирование не производится в случае:

наличия у руководителя образовательного учреждения дисциплинарного взыскания за период, в котором рассматривается премия;

наличие жалоб в адрес руководителя или учреждения, им возглавляемого;

несвоевременного формирования правоустанавливающих документов по вине руководителя (свидетельство на аккредитацию, лицензия и др.).

Начальник отдела образования, культуры и спорта                                    О.О.Дегиль
Приложение

к Положению о выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»
Критерии оценки

и целевые показатели эффективности работы учреждения и руководителя образовательного учреждения

	Целевые показатели эффективности и результативности деятельности руководителя учреждения
	Критерии оценки эффективности (единица измерения: баллы)
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя

	1
	2
	3

I. Основная деятельность учреждения

	1 Позитивная динамика обучения и воспитания (по сравнению с предыдущим периодом)
	40 баллов
	Мониторинг уровня обученности

	2 Участие образовательных учреждений в инновационной, проектной, экспериментальной деятельности.
	10 баллов
	Сертификаты, дипломы, грамоты

	3 Отсутствие случаев травматизма работников, воспитанников, нарушений трудового кодекса, обоснованных жалоб и обращений граждан.
	10 баллов
	Информация об отсутствии предписаний, обращений граждан

	Совокупная значимость по I разделу

	60 баллов

II. Финансово- экономическая деятельность, исполнительская дисциплина учреждения

	1 Освоение бюджетных средств в размере 100 %
	10 баллов
	Инвентаризационная опись

	2 Отсутствие кредиторской задолженности в том числе и по заработной плате
	10 баллов
	Реестр заключенных договоров

	Совокупная значимость по II разделу 20 баллов

III. Деятельность образовательных учреждений, направленная на работу с кадрами

	1 Выполнение плана повышения квалификации и переподготовки работников. Развитие кадрового потенциала.
	20 баллов
	Кадровый мониторинг по форме

	Совокупная значимость по III разделу 20 баллов

Примечание:
Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений до 20 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в отдел образования, культуры и спорта отчеты о выполнении установленных показателей эффективности работы.